
ПЛАН 
МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени И.И. Яценко 

по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
На 2023-2024 учебный год 

Наименование работы Участники Срок Ответственные 
1. Научно-методическая работа 

Ознакомление педколлектива с 
нормативными методическими 
документами по предупреждению 
ДДТТ 

Кл.руководи-
тели 

1-11кл 

Сентябрь Зам. дирек тора 
по BP 

Заседание МО классных 
руководителей по организации 
профилактики ДДТТ 

Кл. руко-
водители 

2 раза 
в год 

Зам. дирек тора 
по BP 

Обновление методического пособия 
по 
Профилактике ДДТТ в школьном 
кабинете 

Учителя, 
учащиеся 

постоянно Преподаватель 
ОБЖ 

2. Работа с родителями 
Круглый стол «Профилактика ДДТТ » 
и семья 

Родители 
учащихся 

1 раз в 
четверть 

Кл. руко 
водители 

Разработка и изготовление красочных 
Схем безопасности маршрутов для 
начальных классов движения 

Учителя 
начальных 

классов 

Сентябрь-
октябрь 

Рук. МО 
начальных 

классов 
Проведение классных, общешкольных 
собраний по профилактике ДДТТ 

Кл. руко-
водители 

По плану Зам. дирек тора 
по BP 

Организация родительского всеобуча, 
родительского института по вопросам 
безопасного поведения детей на 
улицах и дорогах 

Учителя, 
родители 

В течении 
года 

Зам. директора 
по BP 

3. Работа с учащимися 
Преподавание основ безопасного 

поведения на улицах в рамках 
учебных предметов 

Кл. руково 
дители 

учащиеся 

В течении 
года 

Зам. директора 
поУВР 

Изготовление макетов дорожных 
знаков и моделей светофоров 

Уч-ся 
Начальных 

классов 

В течении 
года 

Рук. МО 
начальных 

классов 
Проведение тренеровочных занятий 

на транспортной площадке 
Кл. руко-
водители 
учащиеся 

В течении 
года 

Зам. директора 
по BP 



работы кабинета по безопасности дорожного движения» 

День недели Время Ответственный 

Понедельник I ^̂  «ŝtf % 1 ̂ ^ Чистякова Н.В. 

Четверг ГС t ъ ъс Чистякова Н.В. 



УТВЕРЖДАЮ: 

О Динской район 

«28 им.1фИ.Яценко 
А^%И.В.Шмуйло 

15.08.2023г. 

ГРАФИК 

День недели Время Ответственный 

Пятница 17.05.- 17.45. Чистякова Н.В 



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
Муниципальное образование Динской район 
«Средняя общеобразовательная школа № 28 

имени Ивана Ивановича Яценко» 

П Р И К А З 
СЛервореченское 

15_.08.2023 г. 

О работе кабинета по безопасности дорожного движения. 

В целях профилактики предупреждения дорожно-транспортного 
травматизма учащихся школы, приказываю: 

1. Организовать в кабинете № 12 работу по безопасности дорожного 

движения. 

2. Назначить ответственным за организацию работы кабинета по 

безопасности дорожного движения Чистякову Н.В.., руководителя отряда 

ЮИД. 

Директор МБОУ МО Ди 

СОШ № 28 имени И.И 

С приказом ознакомлена: 

И.В.Шмуйло 



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
Муниципальное образование Динской район 
«Средняя общеобразовательная школа № 28 

имени Ивана Ивановича Яценко» 

П Р И К А З 
с.Первоореченское 

№ 266-о 
16.10.2023 г. 

О внесении изменений «О мерах по предупреждению дорожно-
транспортного 

травматизма учащихся БОУ СОШ № 28 села Первореченского» 

В целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма учащихся 
школы, приказываю: 
1. Назначить ответственным за ведение и координацию работы по вопросам 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма Саакову Е.В.., 
замдиректора по BP 
2. Разработать и утвердить план работы школы по предупреждению 
дорожно-транспортного травматизма учащихся на 2023-2024 годы. 
3. Оформить в школе уголки по безопасности дорожного движения. 
4. Организовать работу кабинета по безопасности дорожного движения. 
5. Утвердить положение о кабинете по безопасности дорожного движения в 
школе. 
6. Создать на территории школы транспортную площадку для обучения 
детей основам безопасного движения на улицах и дорогах 
7.Обеспечить подписку на периодические издания, пропагандирующие 
безопасность дорожного движения, классным руководителям использовать 
материалы периодических изданий в работе по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма 
8.Незамедлительно информировать У О о фактах дорожно-транспортных 
происшествий с участием детей. 

С приказом ознакомлена: 

Директор М Б О У М О ДИЕ 

СОШ № 28 имени И.И. Я И.В.Шмуйло 

Е.В.Саакова 



имени Ивана Ивановича Яценко» 

П Р И К А З 
е. 

№ / d f 
15.08.2023 г. 

О мерах по предупреждению дорожно-транспортного 
травматизма учащихся БОУ СОШ № 28 села Первореченского 

В целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма учащихся 
школы, приказываю: 
1. Назначить ответственным за ведение и координацию работы по вопросам 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма Диденко Т.В., 
замдиректора по BP 
2. Разработать и утвердить план работы школы по предупреждению 
дорожно-транспортного травматизма учащихся на 2023-2024 годы. 
3. Оформить в школе уголки по безопасности дорожного движения. 
4. Организовать работу кабинета по безопасности дорожного движения. 
5. Утвердить положение о кабинете по безопасности дорожного движения в 
школе. 
6. Создать на территории школы транспортную площадку для обучения 
детей основам безопасного движения на улицах и дорогах 
7.0беспечить подписку на периодические издания, пропагандирующие 
безопасность дорожного движения, классным руководителям использовать 
материалы периодических изданий в работе по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма 
8Незамедлительно информировать УО о фактах дорожно-транспортных 
происшествий с участием детей. 

Е.Г.Курыш 



«Средняя общеобразовательная школа № 28: 
имени 

ПРИКАЗ 
С.Первореченское 

15.08.2023 г 

О назначении ответственного за работу профильного отряда ЮИД 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и профилактики 

дорожно-транспортного травматизма, приказываю: 

1. Организовать работу отряда юных инспекторов движения с 

01.09.2023 г. 

2. Назначить руководителем профильного отряда ЮИД Чистякову Н.В. 

Чистякова Н.В. 

И.В.Шмуйло 


		2023-12-11T10:12:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ИВАНА ИВАНОВИЧА ЯЦЕНКО"
	Я являюсь автором этого документа




